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Informatat mbi Projektin 

 

Emri i Projektit: “Shkolla për Doktorë të Rinj” 

 

Vlera e projektit: 9,999.87 EUR 

Kohëzgjatja: 01/10/2020 
31/12/2020 

Organizata 
implementuese: 

Kosova’s Organisation of Medical Students 

Kontaktet e 
Organizatës: 
Adresa, e-maili, 
telefonat. 

koms.kosova@gmail.com 

Rr. Holger Petersen, kompleksi Vellezerit Asllani, objekti 3, nr.35 

+38345899269 

+38344372106 

Grupet e synuara: Mjekët e rinj të papunësuar (mosha 23-30 vjeç) 

Partnerët: N/A 

Territori i 
synuar/shtrirja 
gjeografike: 

Prishtinë, Drenas, Kaçanik, Vushtrri, Lipjan, Podujevë, Kamenicë, Klinë, Deçan dhe Suharekë. 

Qëllimi i përgjithshëm: Qëllimi i projektit është që të iu ofroj mundësi mjekëve të rinjë të papunë, që të ripërtrijnë 
aftësitë e tyre profesionale, si dhe të marrin pikët e nevojshme akredituese për mbajtjen e 
licencës sipas ligjit të Kosoves. 

Aktivitetet kryesore: 1. Trajnimi “Radiografia dhe Ultrazëri” 
2. Trajnimi “Leximi i EKG” 

Trajnimet do të organizohen për mjekët e papunë të sapodiplomuar dhe do të përfshijnë 
aftësimin profesional të tyre në këto dy fusha. 

Rezultatet e pritura:  1. Avansimi dhe ripërtrirja e njohurive profesionale të mjekëve të rinj të papunë dhe 
përgatitja për tregun e punës nëpërmjet ngritjes së aftësive praktike të menaxhimit të 
rasteve mjekësore në praksën e përgjithshme. 

2. Sigurimi i pikëve akredituese të nevojshme për mbajtje të licencës mjekësore, 
nëpërmjet trajnimeve pa pagesë 

3. Qasja më e lehtë për doktorët e rinj nga zonat më periferike të Kosovës, në të cilat 
mundësitë për trajnime dhe punëtori profesionale janë të limituara 

 


